

Sprawa ZP/06/2018

Wszyscy wykonawcy

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na „**transporty pacjentów dializowanych bez nadzoru medycznego**”, ogłoszonego w **Biuletynie Zamówień Publicznych** pod nr 512452-N-2018 z dnia 31.01.2018r informujemy:

Pytania:

1. Czy Zamawiający poda liczbę osób, które na dzień dzisiejszy są przywożone na zabieg dializy w pozycji leżącej (na noszach)? Wykonawca prosi również o podanie miejscowości, z których przywożeni są tacy pacjenci z informacją na którą zmianę zgodnie z harmonogramem.

Odpowiedź: 1 osoba ZOL Ostrowiec Świętokrzyski

2. Czy istnieją sytuacje kiedy trzeba wnieść/znieść pacjenta siedzącego na wózku inwalidzkim na piętro do budynku bez windy i wymaga to obecności drugiego pracownika oprócz kierowcy? Czy dużo jest takich przypadków?

Odpowiedź: Tak, 6 osób.

3. Czy Zamawiający poda przypuszczalną datę podpisania umowy?

Odpowiedź: Rozpoczęcie umowy 01.04.2018r

4. Czy Zamawiający poda informację jaki przewoźnik i za jaką stawkę brutto wykonuje obecnie przedmiotową usługę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust. 1 Ustawy Pzp., w sytuacji kiedy wykonawca poweźmie wątpliwości co do treści specyfikacji, przysługuje mu uprawnienie do żądania od zamawiającego złożenia wyjaśnień, które pozwalają na ustalenie woli zamawiającego, zawartej w danym zapisie specyfikacji. Zapytania mogą dotyczyć każdego elementu specyfikacji, w tym opisu przedmiotu zamówienia, opisu sposobu dokonania oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu, projektu umowy itd. Z tych względów, skuteczne mogą być wyłącznie pytania podmiotów, które pobrały lub otrzymały SIWZ i nie są anonimowe, jak również wyłącznie te tylko pytania, które dotyczą treści specyfikacji, a nie informacji, które mogą być przedmiotem udostępnienia w trybie dostępu do informacji publicznej.

5. Dlaczego Zamawiający w OPZ rozdz. II, pkt 2.1 nie żąda od Wykonawców licencji na wykonywanie transportu drogowego osób? Uważamy, że usługa transportu pacjentów dializowanych to bardzo specyficzny projekt, a do takiego projektu powinny przystąpić tylko profesjonalne firmy, co naszym zdaniem zwiększy konkurencyjność ofert.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, że wykonawcy, którzy ubiegają się o udzielenie zamówienia będą profesjonalnymi firmami transportowymi, którzy wiedzą jakie warunki muszą spełniać w celu wykonywania działalności. Zamawiający nie ogranicza możliwości złożenia ofert przez różnych wykonawców świadczących usługi transportu, dlatego w postępowaniu mogą brać udział zarówno firmy transportowe realizujące przewozy na podstawie licencji jak i wykonawcy, którzy świadczą usługi transportu sanitarnego w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 Nr 164 poz. 1027 z późn. zm.), których licencja nie dotyczy.

6. Zamawiający w OPZ, pkt 4. informuje, że w tej chwili na dializy przewożonych jest około 70 osób. Wiedząc, że każdy z nich dializuje się 12-13 razy w miesiącu, można wyliczyć, że miesięcznie wykonywanych jest około 840-910 dializ. Dlaczego więc do obliczenia wartości usługi Zamawiający w formularzu ofertowym i w projekcie umowy podaje wzór: stawka za przewóz 1 pacjenta x 70 osób x 12 miesięcy? Naszym zdaniem wzór powinien wyglądać w ten sposób: stawka za przewóz 1 pacjenta x 910 (ilość dializ w całym miesiącu) x 12 miesięcy.

Bardzo prosimy o sprawdzenie zapisu i skorygowanie go.

Odpowiedź: Zamawiający założył, że Wykonawca kalkulując stawkę za przewóz jednego pacjenta wliczy 13 dializ w miesiącu. Wobec powyższego podany algorytm jest prawidłowy.

7. Czy Zamawiający poda liczbę osób które na dzień dzisiejszy są przywożone na zabieg dializy w pozycji leżącej (na noszach) i na siedząco (na krześle kardiologicznym)?

Wykonawca prosi również o podanie harmonogramu wraz z informacją z jakich miejscowości pacjenci Ci są przywożeni oraz na którą godzinę, a także zmianę?

Odpowiedź: 1 osoba nosze/ZOL Ostrowiec Św. /7 osób krzesło/5 osób Ostrowiec Św. 1 osoba Kunów, 1 osoba Gromadzice

8. Jaki przewoźnik wykonuje obecnie usługę na terenie miasta Ostrowiec Świętokrzyski i za jaką stawkę za osobę oraz za jaką stawkę za 1 km brutto?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 4

9. Czy występują sytuacje kiedy należy wnieść / znieść pacjenta np. na 3 piętro budynku o wyższej kondygnacji i wymaga to asysty dodatkowej osoby ze strony Wykonawcy?

Czy Zamawiający może podać liczbę takich pacjentów?

Odpowiedź: Tak 6 osób

10. Zamawiający ogranicza wiek pojazdów do nie starszych niż 10 lat, czyli pojazdy wyprodukowane w roku 2008 Zamawiający zaakceptuje?

Odpowiedź: Tak

11. Transporty na przeszczep – jeśli są zlecane tego typu wyjazdy prosimy o podanie :

a) Ile było takich wyjazdów w ciągu ostatnich 12 miesięcy?

Odpowiedź: 1 osoba

b) Kto jest płatnikiem takiego wyjazdu zamawiający czy ośrodek transplantologii?

Odpowiedź: Ośrodek transplantacji

c) Czy transport na przeszczep musi być wykonywany z użyciem pojazdu uprzywilejowanego w ruchu drogowym?

Odpowiedź: Tak

12. Czy pojazdy przeznaczone do przewozu chorych z dysfunkcją ruchu muszą-zgodnie z wymogami posiadać:

a) fabryczną homologację sanitarną dla chorych przewożonych w pozycji leżącej. ?

Uzasadnienie: Pojazdy homologowane są pojazdami skompletowanymi i zabudowanymi fabrycznie, spełniającymi wymogi określone przez normy unijne i TDT, m.in w zakresie

normy i testów zderzeniowych 10G. Uniemożliwia to garażową zabudowę pojazdów, bez spełnienia norm, a rejestrowanych na podstawie tzw. "dopuszczenia do ruchu".

b) fabryczną homologację do przewozu chorych niepełnosprawnych ruchowo dla chorych przewożonych na wózku inwalidzkim?

Uzasadnienie: Pojazdy homologowane są pojazdami skompletowanymi i zabudowanymi fabrycznie, spełniającymi wymogi określone przez normy unijne i TDT. Uniemożliwia to garażową zabudowę pojazdów, bez spełnienia norm, a rejestrowanych na podstawie tzw. "dopuszczenia do ruchu"

Odpowiedź: Tak

13. Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy zał. nr 5 do SIWZ §9 umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu:

„Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ na wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie mają możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na zapis: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”

14. Pytanie Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnego wykonawcy,

Odpowiedź: Nie

15. Lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie?

Odpowiedź: Nie ma możliwości wynajęcia pomieszczeń

16. Czy pojazdy mają posiadać na wyposażeniu środki jednorazowego użytku i produkty lecznicze? A jeśli tak, jakie-prosimy o szczegółową listę.

Odpowiedź: Tak, środki jednorazowego użytku

17. Czy wszystkie pojazdy mają spełniać Europejskie Normy Zharmonizowane? Jeśli tak to jakie? (Nie dotyczy ambulansu których zabudowę i wyposażenie określa norma PN-EN 1789).

Odpowiedź: Zamawiający nie stawia takiego wymogu.

18. Czy Zamawiający poda aktualny harmonogram przywozu pacjentów na poszczególne zmiany (I, II, IIIzmiana pon, śr, pt i wt, czw, sob.) z uwzględnieniem tylko miejscowości, z których są przywożeni pacjenci? Prosimy Zamawiającego aby oznaczył tych pacjentów, którzy są transportowani na wózku inwalidzkim.

Odpowiedź: Poniedziałek, środa, piątek

I zmiana 11 osób- Nowa Słupia, Kunów, Ostrowiec Św. - 3 osoby na wózku

II zmiana 11 osób – Ożarów, Bodzechów, Szwarzowice- 3 osoby na wózku

III zmiana 11 osób – Boksycka, Wólka Wojnowska, Ćmielów, Brzustowa, Ostrowiec Św.

IV zmiana 2 osoby – Ostrowiec Św.

Wtorek, Czwartek, Sobota

I zmiana 11 osób- Lipsko, Huta, Solec, Opatów, Sadowie, Kadłubek

II zmiana 11 osób – Sarnówek , Szewna, Ostrowiec Św. - 1 osoba na wózku

III zmiana 11 osób- Szwarszowice , Ostrowiec Św.

19. Proszę o informację od kiedy trzeba świadczyć przewóz?

Odpowiedź: Termin rozpoczęcia usługi 01.04.2018r

20. Czy szpital posiada płynność finansową? z wiedzy Wykonawcy wynika, że płatności za F-VAT są nieterminowe.

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią do pytania nr 4

21. Proszę o wskazanie miesięcznej ilości wszystkich transportów pacjentów dializowanych w okresie ostatnich 3 miesięcy.

Odpowiedź: Miesięcznie około 104 transporty

22. Dotyczy: Rozdział I Opis Przedmiotu zamówienia pkt.9.1, ppkt. d

Co gdy szpital nie udzieli informacji wykonawcy o zmianie harmonogramu dializ i w sytuacji gdy pacjent nie wymaga przewiezienia z domu do Stacji Dializ, a wykonawca wykona daną usługę ?

Odpowiedź: Szpital zawsze udziela informacji o zmianie harmonogramu

23. Dotyczy : Rozdział I Opis Przedmiotu zamówienia, pkt. 9.2, ppkt. a

Co Zamawiający ma na myśli pisząc : podstawić samochody umożliwiające wygodny transport pacjentów. Czy Zamawiający określa konkretną wysokość pojazdu?

Odpowiedź: Tak , samochód z windą dla osób niepełnosprawnych

24. Dotyczy : Rozdział I Opis Przedmiotu zamówienia, pkt 9.2, ppkt. b

Czy Zamawiający wymaga podstawienia pojazdów wraz z kierowcami przed przystąpieniem do świadczenia usług czy w dzień w który usługa ma zostać rozpoczęta?

Odpowiedź: Tak, 3 dni przed przystąpieniem do świadczenia usługi

25. Dotyczy : Rozdział I Opis Przedmiotu zamówienia, pkt 9.2, ppkt. d

Zamawiający pisze : pojazdy powinny spełniać wymagania, stawiane tego typu pojazdom tzn. : wymagania norm. O jakie normy chodzi Zamawiającemu? Prosimy o określenie i sprecyzowanie tych norm.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia brzmienie zapisu na: pojazdy powinny spełniać wymagania, stawiane tego typu pojazdom tzn.: ważną na terenie Polski i UE homologację, ważne badania techniczne, dopuszczające pojazdy do ruchu oraz opłacony pakiet ubezpieczeń OC, NW obowiązujących dla tego typu pojazdów;

26. Dotyczy: Rozdział III Oświadczenia lub dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia, pkt. 1 Zamawiający pisze: "W zakresie wykazania spełnienia przez wykonawcę udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: Wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu wykonania zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi zasobami."

Prosimy o wyjaśnienie wyżej wymienionego zapisu, a także sprecyzowanie i określenie co Zamawiający ma na myśli przez przedłożenie wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu lub urządzeń technicznych?

Odpowiedź: W tym zakresie wypełnić wyłącznie załącznik nr 6 do siwz.

27. Dotyczy : Załącznik nr. 5 – Projekt umowy, §3, pkt.11

Zamawiający pisze: "W przypadku opóźnienia transportu osób dializowanych w stosunku do harmonogramu, kierowca zobowiązany jest poinformować pacjenta o zaistniałym opóźnieniu."

Czy Zamawiający ma na myśli spóźnienie kierowcy w czasie odbioru pacjenta z domu czy opóźnienia przewozu pacjenta na Stację Dializ? Kogo faktycznie powinien poinformować o opóźnieniu Wykonawca?

Odpowiedź: O opóźnieniu wykonawca powinien poinformować Pracownika Stacji Dializ

28. Dotyczy : Załącznik nr. 5 – Projekt umowy, §4, pkt 2

Czy Zamawiający w przypadku obciążenia Wykonawcy za nie wykonaną usługę przewozu oraz zrealizowania tego transportu inną firmą udostępni Wykonawcy niezbędne dokumenty w celu weryfikacji realnych kosztów tej usługi?

Odpowiedź: Brak przeszkód prawnych.

29. Dotyczy : Załącznik nr 5 Projekt umowy, §8, pkt. 3 Kary umowne:

" Wykonawca zapłaci kary umowne Zamawiającemu:

Za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto

Za zwłokę w wykonaniu czynności transportowych objętych umową ponad terminy określone w umowie lub ustalone z wynajmującym w wysokości 200 zł, za każdą godzinę zwłoki

Za zmianę parametrów przewozu a także naruszenie wymaganych warunków przewozu, w wysokości 300 zł za każde uchybienie".

Prosimy o zmianę powyższych zapisów na :

a) 2% wynagrodzenia brutto

b) 30 zł za każdą godzinę zwłoki

c) 50 zł za każde uchybienie

Uzasadnienie:

Wielkości kar umownych nie może przekraczać wartości usługi udzielonej zamawiającemu, kary zawarte w umowie świadczą i mogą oznaczać iż wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia za wykonywane usługi co jest niezgodne z prawem.

Odpowiedź: Nie

Zespół Opieki Zdrowotnej
w Ostrowcu Świętokrzyskim
Z-ca DYREKTORA DS. FINANSOWYCH
Główny Księgowy
mgr Piotr CHUCHNIAŁA

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ
w Ostrowcu Świętokrzyskim
Z-ca DYREKTORA
ds. Lecznictwa
lekarz Dariusz Kopania